ПОСТАНОВЛЕНИЕ

реневщинс

|4.12.2022г. С.Кореневщино j& 326

Об утвержлении ПрограNIмы профилактики

рисков причинения вреда (чщерба1
охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального контроля
в сфере благоустройства на2О2З год

В соответствии с Федера.пьным закоЕом от З 1 июля 2020 года Jф 248-ФЗ кО
государствонном коIIтроле (надзоре) и муниципальном контроло в Российской
Федерации), постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 rода
}ф 990 кОб утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорцьшrи)
органами rrрограммы профилактики рисков причиноЕия вреда (rщерба1 охраняемым
законом ценностям), решением Совета депутатов сельского поселения Кореневщинский
сельсовет.Щобровского муниципального района Липецкой области от 30.1Т.202Il. Ns 43
<Положения о муницип€lльном коЕтроле в сфере благоустройства на территории
сельског0 поселения Кореневщинский сельсовет.Щобровского муниципальЕого района
Липецкой области>>, руководствуясь Устазом сельского поселения Кореневщинский
сельсовет rЩобровского муниципального района Липецкой области в целях
стимулирования добросовестного соблюдения обязательньIх требований всеми
контролируемыми лицами, устранения условий, приtIин и факторов, способньтх привести
к нарушениям обязательньш требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям, создания условий для доведения обязательньIх требований до
контролируемьж лиц, повышения информировaнности о способах их соблподения,

ПОСТАНОВJUIЮ:

1. Утверлить Программу профилактики рисков причинсния вреда (хщерба;
охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципaльного контроля в сфере
блатgустройства на 2Р23 год (Приложение).

2. Контроль за исполнением постtlновлония возложить на главу администрации
сельского поселения Кореневщинский сельсовет.

3. Настоящее Постановление вступает в сиJtу с мом9IIта его опубликования.

Глава администрации
сельского поселения Кореневтцинский сельсовет

fl обровского муниципаJIьного района С.В.Москалева